
 

Projekt SYMBIT, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  1 z 6 

Číslo smlouvy Objednatele: 2318/0024/21 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
mezi 

 
Biofyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., veřejnou výzkumnou institucí zapsanou v rejstříku veřejných 
výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem 
Královopolská 2590/135, Brno, 612 65, Česká republika, IČO 680 81 707, zastoupeným doc. RNDr. Evou 
Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou ústavu (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
PatentEnter s.r.o. společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp. zn. C 98087 se sídlem Koliště 13a, 602 00 Brno, IČO: 05793491, zastoupenou Ing. Michalem Jordánem, 
č. bankovního účtu ***************** (dále jen „Poskytovatel“). 

 
(„Objednatel“ a „Poskytovatel“ pro účely této smlouvy dále společně jen jako „Smluvní strany“ 
a jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

takto: 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je úplatné poskytování služeb patentového zástupce ze strany 
Poskytovatele na základě pokynů Objednatele, jeho jménem a na jeho účet spojené s přípravou 
a podáním PCT přihlášek v rámci realizace projektu SYMBIT (Strukturní gymnastika 
nukleových kyselin: od molekulárních principů přes biologické funkce k terapeutickým cílům. 
Podpora integrovaného výzkumného týmu; reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477). 
Poskytování těchto služeb bude spočívat zejména v následujících dílčích plněních: 

1.1.1. zpracování a vyhodnocení podkladů nezbytných k přípravě a podání PCT přihlášek a podání 
PCT přihlášek na základě požadavků Objednatele;  

1.1.2. poskytování poradenských a konzultačních služeb při přípravě a podání PCT přihlášek; 

1.1.3. zastupování Objednatele v řízení o veškerých PCT přihláškách před příslušnými úřady; 

1.1.4. zastupování Objednatele v dalších případných řízeních (zejm. řízení ve věcech sporných; řízení 
o změnách údajů Objednatele; řízení o zápisech jiných skutečností v rejstřících vedených 



 

Projekt SYMBIT, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  2 z 6 

příslušnými úřady; řízení související s udržováním průmyslových práv vyplývajících z PCT 
přihlášek v platnosti, nerozhodne-li Objednatel o ukončení těchto práv); 

1.1.5. další související služby patentového zástupce. 

1.2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne Objednateli výše v odst. 1.1 specifikované služby  
a Objednatel se zavazuje převzít tyto služby a jejich výstupy a zaplatit Poskytovateli níže 
sjednanou odměnu.   

 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Poskytovatel se zavazuje při poskytování plnění dle čl. I Smlouvy provést zejména následující 
úkony v těchto termínech: 

2.1.1 vypracovat příslušné podklady k přípravě a podání PCT přihlášek dle zadání 
Objednatele a konzultovat je s Objednatelem, včetně zapracování připomínek 
Objednatele a poskytovatele dotace, a to do 30 pracovních dnů ode dne obdržení e-
mailové výzvy Objednatele k poskytnutí tohoto plnění; 

2.1.2 na základě požadavku Objednatele zpracovat podklady k přípravě a podání PCT 
přihlášek, a to do 30 pracovních dnů ode dne obdržení e-mailové výzvy Objednatele 
k poskytnutí tohoto plnění; 

2.1.3 na základě požadavku Objednatele poskytovat konzultační služby při posouzení PCT 
přihlášek, a to do 10 pracovních dnů ode dne obdržení e-mailové výzvy Objednatele 
k poskytnutí tohoto plnění; 

2.1.4 na základě požadavku Objednatele zpracovat veškeré potřebné zprávy/doklady k 
přípravě a podání PCT přihlášek, a to do 30 pracovních dnů ode dne obdržení e-
mailové výzvy Objednatele k poskytnutí tohoto plnění, nebude-li v této e-mailové 
výzvě stanoveno či mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak; 

2.1.5 na základě požadavku Objednatele zajistit podání PCT přihlášky, a to ve lhůtě 
stanovené do 31. 10. 2021, 

2.1.6 na základě požadavku Objednatele zajistit překlad veškerých nutných a potřebných 
dokladů, a to z českého do anglického jazyka, a to do 30 pracovních dnů ode dne 
obdržení e-mailové výzvy Objednatele k poskytnutí tohoto plnění, nebude-li v této e-
mailové výzvě stanoveno či mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, 

2.1.7 poskytovat další poradenské a konzultační služby k přípravě a podání PCT přihlášek 
dle požadavků Objednatele, a to a to do 10 pracovních dnů ode dne obdržení e-mailové 
výzvy Objednatele k poskytnutí tohoto plnění, nebude-li v této e-mailové výzvě 
stanoveno či mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje při poskytování plnění dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen 
Objednateli bez zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly 
ovlivnit či změnit požadavky či zájmy Objednatele, a informovat Objednatele o postupu a 
výsledcích poskytování služeb. Poskytovatel se zároveň zavazuje Objednateli bez zbytečného 
odkladu předat všechny písemnosti či jiné předměty, které za něj nebo pro něj převzal při 



 

Projekt SYMBIT, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  3 z 6 

poskytování služeb, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Od požadavků Objednatele 
se smí Poskytovatel odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům 
Objednatele a jen tehdy, nelze-li včas získat souhlas Objednatele.  

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 

2.3.1 je patentovým zástupcem zapsaným do rejstříku patentových zástupců vedeného Komorou 
patentových zástupců České republiky a je oprávněn poskytovat služby patentového zástupce; 

2.3.2 uzavřel smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním služeb 
patentového zástupce. 

2.4 Využije-li Poskytovatel k zajištění práv Objednatele v zahraničí služeb patentových zástupců 
v zahraničí, odpovídá za plnění této Smlouvy, jako by jednal sám. 

2.5 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli úplatu podle oddílu III., sdělovat Poskytovateli včas 
všechny skutečnosti a předkládat dokumenty potřebné k řádnému plnění této Smlouvy 
Poskytovatelem.  

2.6 Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

 

 

Čl. III 
Odměna a platební podmínky 

3.1 Odměna za činnost Poskytovatele podle této Smlouvy (dále jen "Odměna") je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí za jednotlivá dílčí plnění dle odst. 1.1 této Smlouvy bez DPH: 

Dílčí 
plnění Název dílčího plnění Odměna v Kč bez DPH 

1 Rešerše. 10.000,- 
2 Příprava patentové přihlášky. 30.000,- 

3 
Podání mezinárodní přihlášky, vč. zastupování 
v řízení o přihlášce. 

11.500,- 

4 Překlad z českého jazyka do anglického jazyka. 10.000,- 
 

k odměně bude připočtena DPH ve výši odpovídající sazbě dle právních předpisů účinných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 V případě potřeby dalšího plnění ze strany Poskytovatele neuvedeného v tabulce výše sdělí 
Poskytovatel Objednateli předem na jeho žádost informace o odměně za toto dílčí plnění.  

3.3 Odměna je splatná po ukončení a předání dílčího plnění ze strany Poskytovatele dle této 
Smlouvy na shora uvedený bankovní účet Poskytovatele.  

3.4 Odměna Poskytovatele rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností Poskytovatele podle 
této smlouvy, s výjimkou správních poplatků spojených s přijetím PCT přihlášky či dalších 
poplatků účtovaných ze strany příslušných úřadů, případných nákladů na služby pověřených 
zahraničních patentových zástupců a vypracování znaleckých posudků či překladů do jiných 
jazyků, budou-li potřeba. V tomto případě Poskytovatel vždy Objednateli předem sdělí výši 
těchto poplatků a dalších nákladů. 



 

Projekt SYMBIT, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  4 z 6 

3.5 K úhradě odměny a vynaložených nákladů dochází na základě faktury jako daňového dokladu 
dle platných právních předpisů vystavené Poskytovatelem a zaslané Objednateli. Faktura je 
splatná ve lhůtě 30 dní ode dne doručení Objednateli.  

 
Čl. IV 

Trvání smlouvy 
4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Počátek účinnosti Smlouvy je určen dnem zveřejněním 

v registru smluv dle čl. VII. smlouvy a konec dnem zápisu poslední PCT přihlášky dle této 
Smlouvy do rejstříku patentů příslušného úřadu. Objednatel oznámí Poskytovateli, že v rámci 
shora uvedeného projektu již nebudou podávány další PCT přihlášky.  

4.2 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. 
Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel se zároveň zavazuje v průběhu výpovědní doby 
nezahajovat práce na dalším dílčím plnění ve smyslu odst. 3.1. bez výslovného souhlasu či výzvy 
Objednatele, případně nepokračovat v poskytování služeb v rozsahu určeném Objednatelem 
přímo ve výpovědi Smlouvy. 

 

Čl. V 
Odstoupení od smlouvy 

5.1 Od této smlouvy může Objednatel odstoupit, poruší-li Poskytovatel povinnost, uvedenou v bodě 
6.1., případně ztratí-li Poskytovatel oprávnění vykonávat činnost patentového zástupce. 

5.2 Od této smlouvy může Poskytovatel odstoupit, trvá-li Objednatel na splnění pokynu, který je 
v rozporu se zákonem, zároveň je Poskytovatel povinen na takový pokyn Objednatele bez 
odkladu upozornit. Pokud se Poskytovatel rozhodne od smlouvy neodstoupit a rozhodne se 
splnit požadovaný pokyn Objednatele, nenese Poskytovatel odpovědnost za škodu vzniklou 
v důsledku jeho splnění.  

5.3 Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno. 

5.4 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli poměrnou část odměny a dále mu uhradit 
náklady vynaložené ke dni ukončení smlouvy. Poskytovatel je povinen předat Objednateli 
veškerou dokumentaci, kterou pro něj vyhotovil, jakož i veškeré informace, které má v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této Smlouvy k dispozici. 

5.5 Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od 
této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit případnou smluvní pokutu. 

 
Čl. VI 

Povinnost mlčenlivosti, smluvní pokuta 
6.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní tajemství 

Objednatele, jakož i o dalších skutečnostech obchodní, technické, vynálezecké, průmyslové, 
projektové, produkční, distribuční, finanční, účetní, daňové, právní, smluvní či administrativní 



 

Projekt SYMBIT, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  5 z 6 

povahy, které se v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy dozví (dále jen „Důvěrné 
informace“). Za Důvěrné informace se považují výslovně zejména jakékoli informace související 
s PCT přihláškami ve smyslu dle této Smlouvy a vynálezy, jež jsou předmětem uvedených 
přihlášek, jakož i jakékoli další informace, které Objednatel za důvěrné označí. 

6.2 Poskytovatel se dále zavazuje zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno 
či zájmy Objednatele. Dále se Poskytovatel zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v 
důsledku jeho vztahu k Objednateli založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani 
neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, 
jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje zavázat povinností mlčenlivosti v rozsahu odpovídajícím tomuto 
článku Smlouvy i veškeré svoje zaměstnance či jiné spolupracovníky podílející se na poskytování 
služeb Objednateli, a odpovídá za porušení povinnosti mlčenlivosti z jejich strany tak, jako by 
porušil tuto povinnost sám. 

6.4 Poruší-li Poskytovatel povinnosti dle tohoto článku Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinností v tomto článku 
stanovených. Tato smluvní pokuta je splatná do 14 dní ode dne učinění písemné výzvy 
Objednatele Poskytovateli, aby Poskytovatel uhradil smluvní pokutu. Bez ohledu na toto 
ujednání o smluvní pokutě má Objednatel právo na náhradu vzniklé újmy v plné výši. 

 
 

Čl. VII 
Uveřejnění v registru smluv 

7.1 Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 
povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany 
výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
postupem podle citovaného zákona zajistí Objednatel. 

 
 

Čl. VIII 
Závěrečná ujednání 

8.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Veškeré spory týkající se této smlouvy budou řešeny před českým soudem 
v řízení podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
Příslušným soudem pro řešení sporů týkajících se této smlouvy je obecný soud Objednatele, 
ledaže zákon stanoví výlučnou příslušnost jiného soudu. 

8.2 Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 
dva stejnopisy a Poskytovatel jeden stejnopis. 

8.3 Tato smlouva může být změněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu beze 
zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Smluvní strany 
prohlašují, že vzájemná plnění podle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru, a že při 
sjednávání této smlouvy nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení ani 
lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá prohlášení stvrzují svým podpisem. 



 

Projekt SYMBIT, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  6 z 6 

8.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

 
V Brně dne 1. 9. 2021    V Brně dne 25. 8. 2021 
 
 
 
_______________________________  __________________________________ 
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.   PatentEnter s.r.o 
doc. RNDr Eva Bártová, Ph.D., DSc. 
Objednatel     Poskytovatel 
 


